



Anker Christensens Eftf. ApS

Frederikshavnsvej 315, 9800 Hjørring

CVR-nr. 30 70 53 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Caroline Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anker Christensens Eftf. ApS Frederikshavnsvej 315 9800 Hjørring CVR-nr.: 30 70 53 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Caroline Nielsen, direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Solbjerggaard ApS, Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i vognmandskørsel, udlejning af containere, recykling af affald, samt salg af sand, grus m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.487 t.kr. mod 11.227 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.642 t.kr. mod 1.878 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	12.486.797	11.227
1 Personaleomkostninger	-5.754.528	-5.571
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.029.506	-2.791
Andre driftsomkostninger	0	-109
Driftsresultat	2.702.763	2.756
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.328	88
Andre finansielle indtægter	24.250	6
Øvrige finansielle omkostninger	-591.775	-430
Resultat før skat	2.138.566	2.420
Skat af årets resultat	-496.700	-542
Årets resultat	1.641.866	1.878
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.641.866	1.878
Disponeret i alt	1.641.866	1.878

Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	25.716	33
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>25.716</u>	<u>33</u>
3 Grunde og bygninger	35.000	35
4 Produktionsanlæg og maskiner	21.871.173	22.313
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.356.105	395
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.262.278</u>	<u>22.743</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.287.994</u>	<u>22.776</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	371.179	183
Varebeholdninger i alt	<u>371.179</u>	<u>183</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.573.176	3.539
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	109.290	3.312
Andre tilgodehavender	363.642	185
Periodeafgrænsningsposter	598.515	90
Tilgodehavender i alt	<u>4.644.623</u>	<u>7.126</u>
Likvide beholdninger	753.134	142
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.768.936</u>	<u>7.451</u>
Aktiver i alt	<u>29.056.930</u>	<u>30.227</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	5.426.304	3.784
Egenkapital i alt	5.926.304	4.284
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	967.625	756
Hensatte forpligtelser i alt	967.625	756
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	11.012.472	12.828
Anden gæld (langfristet)	0	153
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.012.472	12.981
6 Kortfristet del af langfristet gæld	6.346.728	6.321
Gæld til pengeinstitutter	8.279	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.267.806	2.170
Selskabsskat	285.230	1
Anden gæld	1.242.486	3.712
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.150.529	12.206
Gældsforpligtelser i alt	22.163.001	25.187
Passiver i alt	29.056.930	30.227
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.103.867	4.993
Pensioner	552.503	485
Andre omkostninger til social sikring	98.158	93
	5.754.528	5.571
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 12	 11
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	45.000	45
Kostpris 31. december 2022	45.000	45
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.856	-6
Årets afskrivninger	-6.428	-6
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-19.284	-12
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 25.716	 33
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	35.000	35
Kostpris 31. december 2022	35.000	35
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 35.000	 35

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.		
4. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2022	25.608.521	16.475		
Tilgang i årets løb	5.201.002	10.344		
Afgang i årets løb	-2.584.614	-1.210		
Kostpris 31. december 2022	28.224.909	25.609		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.296.044	-746		
Årets afskrivninger	-3.774.397	-2.681		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	716.705	131		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-6.353.736	-3.296		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	21.871.173	22.313		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	21.871.173	22.312		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	514.500	265		
Tilgang i årets løb	2.639.114	928		
Afgang i årets løb	-1.101.317	-678		
Kostpris 31. december 2022	2.052.297	515		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-120.200	-23		
Årets afskrivninger	-248.681	-104		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-327.311	7		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-696.192	-120		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.356.105	395		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	17.359.200	6.346.728	11.012.472	0
	17.359.200	6.346.728	11.012.472	0

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har forpligtet sig til at købe grund på Rørdalsvej 230, 9220 Aalborg Øst. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 2.312 t.kr.

Selskabet er desuden part i en sag, hvor selskabet er blevet mødt med et krav på 83 t.kr. Selskabet er ikke enig i kravet og sagen kører ved byretten.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solbjerggaard ApS, CVR-nr. 32365949, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Solbjerggaard ApS, Hjørring.
